

活動計算書

令和6年 9月 1日 から 令和7年 8月31日 まで

特定非営利活動法人 日本レスキュー協会

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 にかかる事業	休眠等交付金 事業	その他の事業	合 計
I 経常収益				
1. 会費収入				
正会員会費収入	90,000			90,000
賛助会費収入	1,125,000			1,125,000
ドッグスポンサー会費収入	5,099,835			5,099,835
法人会費収入	2,800,000			2,800,000
小計	9,114,835	0	0	9,114,835
2. 寄付金収入				
災害救助犬支援	2,221,907			2,221,907
セラピー犬支援	1,684,655			1,684,655
医療費基金	1,304,710			1,304,710
動物福祉支援	1,840,819			1,840,819
Syncable	3,197,796			3,197,796
街頭募金収入	1,187,761			1,187,761
募金箱収入	3,314,892			3,314,892
現物寄付	2,222,067			2,222,067
ふるさと納税交付金	17,354,152			17,354,152
Yahooネット募金	6,602,581			6,602,581
令和6年能登豪雨支援	374,841			374,841
令和6年能登半島地震支援	741,459			741,459
チャリボン	1,333,673			1,333,673
つながる募金	401,100			401,100
チャリティイベント	1,013,100			1,013,100
その他寄付金収入	41,764,912			41,764,912
小計	86,560,425	0	0	86,560,425
3. 助成金収入				
中央共同募金会	285,779			285,779
日本財団R6年能登地震大雨支援	410,800			410,800
佐賀災害支援R5年度通常助成金	0	6,443,000		6,443,000
神戸マラソン	200,000			200,000
Yahoo基金	717,871			717,871
大東建託 みらい基金	1,000,000			1,000,000
一般社団法人 皓養社	1,500,000			1,500,000
一般財団法人 大井伊助積善会	100,000			100,000
小計	4,214,450	6,443,000	0	10,657,450
4. 事業収入				
災害救助犬事業収入	1,027,940			1,027,940
セラピードック事業収入	5,678,084			5,678,084
動物福祉事業収入	1,215,135			1,215,135
企画広報事業収入	137,500			137,500
佐賀事業収入	7,151,371			7,151,371
物販売上	1,740		1,947,180	1,948,920
小計	15,211,770	0	1,947,180	17,158,950

5. その他の収益				
受取利息	104,478			104,478
受取配当金	796			796
雑収入	376,511		1,588	378,099
ロイヤリティ	0		1,385,334	1,385,334
小計	481,785	0	1,386,922	1,868,707
経常収益 計	115,583,265	6,443,000	3,334,102	125,360,367
Ⅱ 経常費用				
1. 事業費				
(1) 人件費				
給料	51,290,655	2,181,619	841,754	54,314,028
法定福利費	7,465,450	370,874		7,836,324
福利厚生費	1,277,701			1,277,701
人件費計	60,033,806	2,552,493	841,754	63,428,053
(2) その他経費				
物販売上原価	0		986,825	986,825
ふるさと納税返礼品	5,691,136			5,691,136
旅費交通費	7,597,639	546,365		8,144,004
通信費	3,264,509		59,696	3,324,205
交際費	212,164			212,164
減価償却費	19,137,482			19,137,482
賃借料	6,879,984			6,879,984
保険料	1,862,932			1,862,932
修繕費	1,487,831			1,487,831
水道光熱費	3,427,532		84,404	3,511,936
消耗品費	5,052,604	107,681	440	5,160,725
租税公課	1,137,800		368,000	1,505,800
広告宣伝費	303,589			303,589
支払手数料	1,093,067	990	9,624	1,103,681
諸会費	100,000			100,000
会議費	27,092		150	27,242
リース料	158,400			158,400
業務委託費	2,472,249			2,472,249
警備費	976,800			976,800
医療費	3,290,277			3,290,277
印刷費	1,776,308			1,776,308
教育研修費	260,907		10,000	270,907
販売促進費	9,048		3,700	12,748
燃料費	0			0
雑費	513,689			513,689
その他経費計	66,733,039	655,036	1,522,839	68,910,914
事業費計	126,766,845	3,207,529	2,364,593	132,338,967
2. 管理費				
(1) 人件費				
役員報酬	3,650,000			3,650,000
給料	5,507,074			5,507,074
法定福利費	1,399,898			1,399,898
福利厚生費	173,398			173,398
人件費計	10,730,370	0	0	10,730,370

(2) その他経費				
旅費交通費	1,718,544			1,718,544
通信費	618,515			618,515
交際費	421,195			421,195
減価償却費	1,917,828			1,917,828
賃借料	300,396			300,396
保険料	582,878			582,878
修繕費	724,900			724,900
水道光熱費	382,208			382,208
消耗品費	1,102,231			1,102,231
租税公課	435,700			435,700
広告宣伝費	51,498			51,498
支払手数料	1,550,332			1,550,332
諸会費	26,027			26,027
新聞図書費	3,000			3,000
会議費	6,198			6,198
リース料	555,720			555,720
業務委託費	2,771,742			2,771,742
警備費	115,500			115,500
印刷費	245,598			245,598
教育研修費	10,000			10,000
雑費	97,532			97,532
その他経費計	13,637,542	0	0	13,637,542
管理費計	24,367,912	0	0	24,367,912
経常費用計	151,134,757	3,207,529	2,364,593	156,706,879
当期経常増減額	△ 35,551,492	3,235,471	969,509	△ 31,346,512
Ⅲ 経常外収益				
経常外収益 計	0	0	0	0
Ⅳ 経常外費用				
1. 支払利息	108,292			108,292
経常外費用 計	108,292	0	0	108,292
経理区分振替額	969,509		△ 969,509	0
当期正味財産増減額	△ 34,690,275	3,235,471	0	△ 31,454,804
前期繰越正味財産額				363,285,273
次期繰越正味財産額				331,830,469

貸借対照表

令和7年 8月31日 現在

特定非営利活動法人 日本レスキュー協会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	2,067,920		
普通預金	107,993,730		
商品	1,339,487		
仮払金	813,010		
立替金	50,000		
流動資産合計		112,264,147	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物	180,112,555		
構築物	33,282,904		
車両運搬具	7,858,808		
工具器具備品	5,295,609		
土地	1,263,000		
レスキュー犬	830,132		
セラピー犬	33,190		
有形固定資産計	228,676,198		
(2)無形固定資産			
商標権	434,131		
リサイクル預託金	72,390		
無形固定資産計	506,521		
(3)投資その他の資産			
差入保証金	5,306,000		
出資金	50,000		
投資その他の資産計	5,356,000		
固定資産合計		234,538,719	
資産合計			346,802,866
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	936,160		
預り金	877,817		
仮受金	145,420		
流動負債合計		1,959,397	
2. 固定負債			
長期借入金	13,013,000		
固定負債合計		13,013,000	
負債合計			14,972,397
III 正味資産の部			
前期繰越正味財産		363,285,273	
当期正味財産増減額		△ 31,454,804	
正味財産合計			331,830,469
負債及び正味財産合計			346,802,866